



Warszawa, dnia 23 sierpnia 2017 r.

Prezydium Komisji Krajowej
NSZZ „Solidarność”
ul. Wały Piastowskie 24
80-855 Gdańsk

**Wezwanie
do zaniechania naruszeń dóbr osobistych
Stowarzyszenia „Komitet Obrony Demokracji”
oraz do usunięcia skutków tych naruszeń**

Na podstawie art. 43 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 23 i 24 Kodeksu cywilnego, wzywamy do niezwłocznego zaniechania naruszeń dóbr osobistych stowarzyszenia „Komitet Obrony Demokracji” w postaci dobrego imienia i nazwy tego stowarzyszenia.

Wskazujemy, że w stanowisku nr 3/17 Prezydium KK NSZZ „Solidarność” opublikowanego na stronie internetowej www.solidarnosc.org.pl w dniu 22 sierpnia 2017 r., zawarte zostało następujące stwierdzenie: *„Będziemy przypominać ofiary tych ludzi, którzy tak chętnie zasilają dzisiaj szeregi KOD-u. Mamy tu na myśli tak widocznych i aktywnych prominentnych działaczy KOD jak byli SB-cy, funkcjonariusze WSI, TW i liczni przedstawiciele resortowej PRL-owskiej nomenklatury. Słowem: nie potrafimy sobie wyobrazić wspólnego świętowania z ludźmi, dla których refleksją nie jest słowo przepraszam, a jedynie rozpacz, że nie da się wyżyć za 2 tys. po zmniejszeniu SB-eckiej emerytury”.*

Stwierdzenie powyższe jest nieprawdziwe. Stowarzyszenie „Komitet Obrony Demokracji” liczy obecnie około 9.000 członków. Przewodniczącym zarządu Stowarzyszenia jest Krzysztof Łoziński - członek honorowy „Solidarności”, uczestnik strajków sierpnia 80., działacz regionu Mazowsze „S”, działacz podziemia w Warszawie, były więzień polityczny, wcześniej aktywista Marca 68., współpracownik KOR. We władzach Stowarzyszenia nie ma żadnej z osób, które wymienione zostały w zacytowanym powyżej fragmencie Stanowiska nr 3/17. Brak jest również podstaw by twierdzić, że takie osoby są „widocznymi i aktywnymi prominentnymi działaczami KOD”.

Powyższe sformułowania stanowią pomówienie i w oczywisty sposób godzą w dobra osobiste Stowarzyszenia – w jego dobre imię i jego nazwę. Celem działalności Stowarzyszenia jest ochrona wartości demokratycznych, konstytucyjnych i budowa społeczeństwa obywatelskiego. Pomówienie w powyższy sposób Stowarzyszenia jako całości, a także jego członków, jest nie do zaakceptowania i spotkać się musi ze stanowczą reakcją na drodze prawnej.

Mając to na uwadze wzywamy do zaprzestania naruszeń, a nadto do usunięcia skutków tych naruszeń poprzez:

- usunięcie Stanowiska nr 3/17 ze strony www.solidarnosc.org.pl a także ze strony www.tysol.pl w terminie 5 dni od dnia otrzymania niniejszego wezwania,
- - złożenie oświadczenia o treści:
„Prezydium KK NZSS „Solidarność” przeprasza Stowarzyszenie „Komitet Obrony Demokracji” za nieprawdziwe, godzące w dobre imię i szkalujące nazwę tej organizacji sformułowania, które znalazły się w Stanowisku nr 3/2017 Prezydium KK NZSS „Solidarność”, a dotyczyły rzekomego zasilania szeregów Stowarzyszenia „Komitet Obrony Demokracji” przez byłych SB-ków, funkcjonariuszy WSI, TW i licznych przedstawicieli resortowej PRL-owskiej nomenklatury. Jednocześnie zobowiązujemy się do powstrzymania w przyszłości od posługiwania się takimi sformułowaniami wobec Stowarzyszenia „Komitet Obrony Demokracji” i oblikowania powyższego oświadczenia na stronach www.solidarnosc.org.pl oraz www.tysol.pl w terminie 5 dni od dnia otrzymania niniejszego wezwania, pod rygorem skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego.

W imieniu Zarządu Głównego

Jarosław Marchewka